
Chirurgia Jednego Dnia w bialskim szpitalu

Marszałek Jarosław Stawiarski wraz z wicemarszałkiem Piotrem Bresiem oraz Dyrektorem Wojewódzkiego Szpitala
Specjalistycznego w Białej Podlaskiej – Arturem Koziołem popisali umowę o dofinansowanie projektu dotyczącego chirurgii
jednego dnia w bialskim szpitalu.

– Dzięki realizacji dofinansowanych projektów wsparcie uzyska 10 podmiotów leczniczych z naszego regionu. Szacuje się, że z
nowych lub zmodernizowanych placówek ambulatoryjnej opieki specjalistycznej skorzysta rocznie 1,063 mln osób. Stanowi to
wzrost osób objętych tą formą usług zdrowotnych o 7% – podkreślił marszałek Jarosław Stawiarski.

Wśród dofinansowanych projektów znalazła się inwestycja Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Białej Podlaskiej,
której całkowita wartość wynosi ponad 49 mln zł. Inwestycja została w pełni dofinansowana. Blisko 42 mln zł. otrzymano w
ramach Działania 7.8 Infrastruktura ochrony zdrowia programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Pozostałe 7,5
mln zł to dotacja przyznana przez Marszałka Województwa Lubelskiego z budżetu Województwa Lubelskiego.

Inwestycja Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Białej Podlaskiej obejmuje budowę i doposażenie nowego budynku
przeznaczonego na realizacje świadczeń w zakresie ambulatoryjnej opieki specjalistycznej (AOS) oraz zabiegów realizowanych
w trybie jednego dnia.

Na parterze budynku poza rejestracją i poczekalnią zlokalizowane będą poradnie specjalistyczne głównie o profilu
okulistycznym. Parter pełnił będzie funkcje diagnostyczno-zabiegowe i konsultacyjne dla pacjentów ambulatoryjnych.

Pierwsze piętro zostało przeznaczone na oddział i obszar zabiegowy okulistyczny dedykowany realizacji świadczeń w trybie
jednego dnia. W bezpośrednim sąsiedztwie oddziału znajdą się dwie sale zabiegowe z zapleczem do przygotowania pacjentów.
Sale zostaną w pełni wyposażone m.in. w mobilny mikroskop okulistyczny.

Drugie piętro budynku w pełni przeznaczono na wielospecjalistyczny obszar zabiegowy do realizacji świadczeń w trybie jednego
dnia z zakresu chirurgii, ortopedii, urologii, ginekologii i otolaryngologii. Na piętrze tym przewidziano sale pobytu dziennego dla 8
pacjentów. Obszar zabiegowy podobnie jak ten na pierwszym piętrze posiadać będzie dwie sale zabiegowe z pełnym
wyposażeniem oraz zapleczem do przygotowanie pacjenta do zabiegu oraz krótkiego pobytu po nim w salach nadzoru
poznieczuleniowego.

Projekt uwzględnia połączenie nowego budynku komunikacją podziemną z kompleksem głównym Szpitala. Nowy obiekt będzie
znajdował się w bezpośrednim sąsiedztwie obecnego kompleksu budynków Szpitala przy ul. Terebelskiej 57-65 i wykorzystywał
istniejącą infrastrukturę diagnostyczno-usługową Szpitala m.in. diagnostyki obrazowej i laboratoryjnej, kuchni, zaopatrzenia,
apteki szpitalnej, sprzątania, centralnej sterylizacji itp.

Dodatkowo w ramach projektu zakupiony zostanie sprzęt medyczny na potrzeby działających w Szpitalu poradni
specjalistycznych.



- Inwestycja wpisuje się we wdrażaną na poziomie krajowym reformę systemu opieki zdrowotnej polegająca na odwróceniu
piramidy świadczeń tj. przesunięcie ciężaru z hospitalizacji wielodniowych do AOS i świadczeń zabiegowych realizowanych w
trybie jednego dnia.

Realizacja projektu przyczyni się do skrócenia czasu hospitalizacji, a poprzez to do redukcji kosztów opieki zdrowotnej.
Dodatkowo wpłynie za zmniejszenie ryzyka zakażeń szpitalnych oraz poprawę komfortu i jakości życia pacjentów i ich rodzin.
Ponadto uwolni potencjał operatywy, zwiększy dostępność w hospitalizacji oraz zwiększy zakres zabiegów jednodniowych w
ramach AOS. – podkreśla Artur Kozioł – Dyrektor bialskiego szpitala.
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